
Uchwała Nr XLVI / 258 / /2014
Rady Gminy Szczytniki

z dnia 25 lipca 2014 roku
w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kaliskiemu

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami), oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27  
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zmianami ) Rada 
Gminy Szczytniki uchwala co następuje:

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Kaliskiemu w kwocie 130.000,00 zł (słownie: 
sto trzydzieści tysięcy zł ) w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania 
pn. ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 4629 P na odcinku Korzekwin – Szczytniki w zakresie 
nawierzchni,,.

§  2.  Szczegółowe   warunki  udzielenia  pomocy  finansowej  oraz  przeznaczenie  i  zasady 
rozliczenia środków określone zostaną w umowie zawartej  pomiędzy Gminą Szczytniki  a 
Powiatem Kaliskim.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczytniki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U z a s a d n i e n i e
do Uchwały Nr XLVI/258//2014

Rady Gminy Szczytniki
z dnia 25 lipca 2014 roku

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kaliskiemu

Zgodnie  z  art.  216 ust.  2  pkt  5  ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zmianami ) wydatki budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego  są  przeznaczone  na  realizację  zadań  określonych  w odrębnych  przepisach, 
w tym między innymi na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego odrębną uchwałą.
Natomiast zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ((Dz. 
U.  z  2013  r.  poz.  594  ze  zmianami)  gminy,  związki  międzygminne  oraz  stowarzyszenia 
jednostek  samorządu  terytorialnego  mogą  sobie  wzajemnie  bądź  innym  jednostkom 
samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej.
Zadanie pn. ,, ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 4629 P na odcinku Korzekwin – Szczytniki 
w zakresie nawierzchni,,  ma ogromne znaczenie dla Gminy Szczytniki.  Droga ta  bowiem 
stanowi  element  układu  na  którym  opierają  się  trasy  komunikacji  samochodowej.  Jest 
w bardzo złym stanie technicznym, a jej przebudowa w zakresie nawierzchni przyczyni się do 
poprawy bezpieczeństwa.
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.


